
 

Program Osłonowy „ Teleopieka dla mieszkańców Gminy Nowa Wieś Wielka 

 

WSTĘP 

Program osłonowy „Teleopieka dla mieszkańców Gminy Nowa Wieś Wielka”, zwany 

dalej „Teleopieka” ma na celu zapewnienie lepszej pomocy osobom starszym, samotnym, 

schorowanym, niepełnosprawnym, zamieszkującym na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka.  

Teleopieka jest kierowana do osób, które ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność 

lub inne obiektywne trudności w codziennym funkcjonowaniu wymagają wsparcia w tej 

formie. 

W ramach dofinansowania z rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2022 Tekeopieka skierowana jest do osób powyżej 65 roku życia.  

Usługa teleopieki ma na celu zapewnienie mieszkańcom bezpłatnego dostępu do 

telefonicznej opieki domowej, polegającej na elektronicznym, całodobowym monitoringu i 

przyzywaniu natychmiastowej pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia i 

bezpieczeństwa użytkowników usługi teleopieki. System ten zapewnia osobom objętym 

programem możliwość całodobowego kontaktu z centrum operacyjno - alarmowym i wezwanie 

natychmiastowej pomocy.  

Wdrożenie w/w systemu oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii w ułatwieniu 

organizacji opieki dla osób starszych może być dużym  wsparciem i jest rekomendowaną przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej formą pomocy dla tej grupy osób.  

ROZDZIAŁ I  

PODSTAWA PRAWNA 

 

Podstawą realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 1 10 ust. 10 ustawy z dnia 12 

marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz.2268), zgodnie z którym gmina 

może podejmować zadania z zakresu pomocy społecznej, wynikające z rozeznanych potrzeb, 

w tym tworzyć i realizować programy osłonowe, mające na celu ochronę poziomu życia osób, 

rodzin i grup społecznych. Niniejszy program wpisuje się w założenia Strategii Rozwiazywania 

Problemów społecznych dla Gminy Nowa Wieś Wielka na lata 2021-2030 przyjętej uchwałą 

Nr XXIX/279/21 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 26 października 2021r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej strategii rozwiazywania problemów społecznych na lata 2021-2030. 

 

RODZIAŁ II 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Polityka senioralna ukierunkowana jest na długofalowe i systematyczne działania 

wspierające osoby starsze oraz zapewniające godziwe starzenie się społeczeństwa. 

Dostosowanie odpowiednich działań i instrumentów polityki społecznej dla tej grupy 

społeczności lokalnej ma zasięg nie tylko ogólnokrajowy, regionalny, ale realizowane jest 

również na szczeblu gminnym.  

Celami wsparcia społecznego osób starszych są przede wszystkim: 



 Zapewnienie seniorom poczucia bezpieczeństwa fizycznego (np. opieka, pomoc w 

czynnościach dnia codziennego, usługi podtrzymujące zdrowie, ochrona przed przemocą i 

nadużyciami), socjalnego (świadczenia zapewniające należyty poziom egzystencji) i 

społecznego ( zapewnienie społecznej integracji). 

 Jak najdłuższe utrzymanie aktywności i autonomii osób starszych. 

 Jak najdłuższe pozostawienie osób starszych w ich dotychczasowym środowisku 

zamieszkania. 

Według danych demograficznych Gminy Nowa Wieś Wielka proces starzenia się 

społeczeństwa naszego regionu wskazuje tendencję wzrostową. Przybywa osób w wieku 

poprodukcyjnym i często są to osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji lub wymagają 

pomocy instytucjonalnej ze względu na swój wiek lub stan zdrowia. W 2021r. na 10.074 

mieszkańców Gminy przypadało 1661 osób w wieku poprodukcyjnym , co stanowi 16,49% 

ogółu mieszkańców.  

 Gospodarstwa domowe osób starszych to często gospodarstwa jednoosobowe. 

Obserwuje się, że osoby starsze, chore i niepełnosprawne często nie mogą liczyć na wsparcie 

najbliżej rodziny i zdane są wyłącznie na siebie lub pomoc instytucji. Profesjonalna opieka w 

warunkach domowych staje się coraz bardziej popularna i konieczna.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej zapewnia osobom 

starszym i niepełnosprawnym wsparcie w formie świadczeń pieniężnych jak i w postaci usług 

opiekuńczych.  

Pomoc i wsparcie na rzecz osób starszych realizowane jest przez pracowników 

socjalnych, specjalistów i opiekunów, którzy świadczą pomoc w szczególności w zakresie: 

 wsparcia finansowego; 

 poradnictwa specjalistycznego; 

 usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania; 

 kierowania do ośrodków wsparcia. 

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej wynika, że w 

2021r. z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 20 środowisk a w formie wsparcia 

całodobowego w Mieszkaniu Chronionym 9 osób. Niezbędne zatem staje się udoskonalanie i 

uzupełnianie systemu wsparcia dla osób starszych, niesamodzielnych, m.in. poprzez 

wprowadzenie całodobowej teleopieki.  

 

ROZDZIAŁ III 

CELE PROGRAMU 

 

Głównym celem programu jest wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych i umożliwienie życia w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

Program jest elementem polityki społecznej Gminy Nowa Wieś Wielka w zakresie 

realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie na lata 2021-2023. 

Nadrzędnym celem strategicznym jest poprawa jakości życia ludności gminy. Priorytetem jest 

spójny system wsparcia osób i rodzin, a celem strategicznym zwiększenie zaradności i 

samodzielności życiowej mieszkańców gminy oraz ich umiejętności radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach poprzez: 

 podniesienie jakości życia osób starszych, 

 poprawę dostępu osób zależnych do usług społecznych, 

 zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa, 

 zmniejszenie poziomu zależności i poczucia bycia ciężarem dla bliskich, 



 zapewnienie komfortu psychicznego rodzinie osób starszych ( uwolnienie od konieczności 

bycia w ciągłej gotowości, umożliwienie opiekunom godzenia ról, które pełnią w 

społeczeństwie). 

ROZDZIAŁ IV 

ZASADY REALIZACJI PROGRAMU 

 

1. Niniejszy program realizowany będzie od kwietnia 2022r.  

2. Odbiorcami programu będą osoby niesamodzielne, które ze względu na wiek, chorobę, 

niepełnosprawność lub inne obiektywne trudności w codziennym funkcjonowaniu 

wymagają wsparcia w tej formie pomocy, zamieszkujące na terenie Gminy Nowa Wieś 

Wielka. 

3. Kwalifikowanie do programu „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy 

Nowa Wieś Wielka” będzie odbywać się zgodnie z regulaminem rekrutacji i 

uczestnictwa w programie osłonowym.  

4. Realizacja programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej.  

5. Program osłonowy „ Teleopieka dla mieszkańców Gminy Nowa Wieś Wieka, będzie 

polegał na zapewnieniu potrzebującym mieszkańcom całodobowego kontaktu z 

centrum operacyjno-alarmowym w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia za pomocą 

urządzeń przywołujących pomoc.  

6. Usługa teleopieki będzie świadczona 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, dzięki 

czemu osoby uprawnione będą miały zapewnione poczucie bezpieczeństwa oraz 

możliwość zgłoszenia nagłego pogorszenia stanu zdrowia lub zagrożenie życia.  

7. Centrum operacyjno-alarmowe, w przypadku odebrania sygnału z przycisku 

alarmowego: nawiązuje kontakt z podopiecznym, powiadamia wskazane osoby z listy 

kontaktu oraz w razie konieczności powiadamia odpowiednie służby ratunkowe.  
8. Warunkiem korzystania z programu jest zdolność do obsługi przycisku, znajdującego się na 

urządzeniu oraz możliwości techniczne związane z obsługą sieci telefonii komórkowej. 

9. Usługa teleopieki w ramach środków finansowych „Programu Wsparcia Seniora” na 

rok 2022, realizowana będzie w formie bezpłatnego udostępnienia dla uczestnika 

programu urządzenia, służącego do w/w wsparcia i realizowana będzie przez niezależny 

zewnętrzny podmiot.  
 

 

ROZDZIAŁ V 

PDMIOTY REALIZUJACE PROGRM 

1. Program Teleopieka realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

2. Do zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Wielkiej w ramach 

Teleopieki należeć będzie: 

 diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami programu, 

 planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

 przygotowanie danych dotyczących realizacji programu, 

 opracowanie regulaminu rekrutacji, 

 wdrożenie programu oraz nadzór nad właściwym wykorzystaniem opasek, 

 rozpowszechnienie informacji o programie. 

 

 



ROZDZIAŁ VI  

FINASOWANIE 

1. W 2022r. Teleopieka będzie realizowana po otrzymaniu środków finansowych na jej 

realizację z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w ramach Programu „Korpus 

Wsparcia Seniora” na rok 2022, ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej.   

2. W kolejnych okresach realizacji program może być realizowane ze środków własnych 

Gminy lub innych źródeł finansowania. 

 

ROZDZIAŁ VII 

Monitoring Programu 

Roczne sprawozdanie za 2022r. z realizacji Programu Wójt przekazuje do wojewody w 

terminie do dnia 30 stycznia 2023r. za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowej Wsi Wielkiej w Centralnej Aplikacji Statystycznej z uwzględnieniem takich danych 

jak rzeczywista liczba osób objętych wsparciem w ramach Programu oraz kosztów jego 

realizacji. 

 


